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Dhjetor 2009

AKTIVET

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2009

31.12.2008

JanlEi ‘
1 _ATAKTIVET AFATSHKURTRA
! Aktivet monetare

156,765

228,753

36,765.00

we|Banka

8,967.00

Arka )
2_ |Derivative dhe aktive tc mbajtura per tregtim
(i)|- Derivativet

27,798.00

© 228,753.00

228,753.00

:(5 |- Aktivet e r{rbajmra per rregu‘n; '
I Totali 2
3 [Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0.00

| (l_) Kliente per mailra prodikte e sherbime

(ii)| Debitore Kreditore te tjere

iii)| Tatim mbi fitimin

_(W){Tvsh

120,000.00|

_ (W|Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

~ |Totali3

4 |Inventari

120,000.00

_(Q)|Lender ¢ para

- (ii)|/nventar [ imet

' (iii)| Prodhim ne proces
 (iv)|Produkie te gatshme

| (v)|Malira per rishilje

(vi)|Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet bio[dgjike afatsh[-{urtraﬁ_ W

eih

Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje '
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

|Shpenzime te periudhave te_ardhshme
|Totali 1 Aktiveve Afatshkurtra (I)

| II_|AKTIVET AFATGJATA

156,765.00

0.00

0.00

1 |Investimet financiare afatgjata

()| Pjesemarrje te tfera ne njesi te kontrolluara

(ii)|Aksione dhe investime le ljera ne pjesmarrje

(iii)| A ksione dhe leira te tjera me viere

(iv)|Liogari/Kerkesa te arkeiugshme afatgjala

Totali 1

2 |Aktivet afatgjata materiale

()| Toka

(ii)|[Ndertesa
(i) Makineri dhe pajisje ' -
_ (iv)|Aktive te tjera afatshkurira maiteriaie (me vi.kontabl) |
Totali 2 -
|Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

(i)| Emri I mire

(ii)| Shpenzimet e zhvillimit 7
_ (i) |Aktivel te tjera afalgjata jomateriale
Totali 4

5 Kapital aksionar 1 papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata
Totali I Aktiveve Afatgjata ( II)

0.00|

0.00

0.00

TOTALI I AKTIVEVE (I1+11)

156,765.00

 228,753.00




Dhjetor 2009

Viti Ushtrimor Viti Parardhes |
31.12.2009 31.12.2008

843,295.00 532,618.00

‘.‘.:wiiOverdmﬂet Bankare - ' ) [7 :'_ i_i_ -

(i)| Huamarrje afﬂsﬁk_ur!ra; 7.7—_;_ —_—_—:;j—— -

. (Totaiz S A A
3 |Huat dhe parapagimet P T 4T
()| Te pagueshme ndaj furmro;eve - I D R
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve - .7 o j - : Mo o e e, . T
| (iii) |Detyrime per sigurimet s shoqerar; : : :__; _ ";7 o 22320.000 0 24,618.00
()| Detyrime tatimore per TAP-in N S 8,000.00 ~ 8,000.00|
(| Detyrime tatimore per Tatim Fitimin D __’- o O T |
| (vi)|Detyrime tatimore per TVSH I I R, (|
‘_(Vii) Detyrime tatimore per Taz:mm ne bunm' I . I B
(viii)| 7e drejta df dhe dezfyrrme ndg_r_of:_fa_kgv_e N ,_L R
(ix)|Divident per tu paguar ) L I L
(x) Deblrore e dhe Kreditore reT_;ere . 7 B 812 975.00 975000 500 OOOT
 |Totali3 7 - -i#j__ﬂz_ﬁs 00  532,618.00|
f{lg:Grantetdhe te ar;ﬂl;si?e shty#ra-—— T #4.___7 - E— _-_ - - "
5 |Provizione afatshkurﬂg_i T . T ]
4L%DETYRIM13T AFATGJATA R e . 0.0
A |Huatafatgipes L b
_ (D|Hua,bono dhe detyrime nga gqiraja finaciare 7“ . T, B
(ii) Bonot e konvertueshme e s G 7 S e
~|retain )00 000
42: Huz;najet;etj?ré afatglata jﬁj ) e 4? _Ji D ]
3 [Grantet dhe te ardhura te shtyra ¢ | ____‘J S

4 _Provi._ziometfafatgjgta_w

i Totali | detyrimeve afatg;ata ( Il)

~ |Totali I detyrimeve afa - ‘_4‘ - 000 000
0

_ |Totalildetyrimeve | | 84329500] 53261800

T Y !
I |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura) I

- |Kapriali ge | perker aksioneve te shogerise meme I 1 =4

R ctdoret yelemuePhteKonsoliduss =~ . ) . . .

3 |Kapitali aksionar I I 100,000.00)  100,000.00]

4 |Primi [ aksionit B T T —— j ]

. 5 |Njesite ose ¢ aksmnetethesant D | _T -

6 [Rezevastamore O NS S

_ 7 |Rezervaligiore e (IR U S

g8 [Regetvateem 1 4L 0 0y 0000

9 [Fitimetepashperndaea . 40386500

(10 |Fitim ( Humbja) e vitit financiar | *L,__ _-2158_2@_65 OOij (403 865)
_ [Totali  kapitakit(¥¥?vy__ . -68653000 (3033865

N e S RS R

E e e S S "_7_ ——— L e L sl i | i S 4
~ |TOTALLI DETYRIMEVE & KAPITALIT (I+1+11 | | 156,765.00 228,753




k) %’asqua ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres

ﬁ PR Dhjetor 2009

< . . Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Ny “PPershkrimi I Elementeve Shenime 31122000 31.12.2008
Ndryshimet -ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces _ ]
4 [Materialet ¢ konsumuara - B - B S 1
5 |Kosto e punes - o | o L o
|Pagat e personetit T -200,900.00 -329,231.00
|Te tjera Personeli | B |
Shpenzimet per sigurimet shogerore e
gberjdetsore -172,132.00f -67,134.00]
6 |Amortizimi dhe ;h\;rl'ersixﬂet_ - N - ; __;7 B - ? -
7 |Shpenzime te tjera -10,306.00| - -7,500.00
| Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) ' [ -383,338.00 -403,865.00
Fitimi apo humbja ngé' veprimtaria 1 T - - 7
9 |kryesore (1+2-3-8) -383,338.00 -403,865.00
~ |Teardhurat dhe shpe;ziaet nga njesite e | : - T
10 |kontrolluara S T N
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga N
11 |pjesmarrjet ) i -
12 |Te ardhura dhe shpenzime‘ﬁnan_c_i_ar_g : f - - i I R
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata L
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi ' R e o
12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi  kembimit | 1 673.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera - o ] '
124 fnanciare B
Totali I te ardhurave'dhe_shﬁpenzimeve N ' - I -
13 financiare 673.00 0.00
14 [Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) -382,665.00 -403,865.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - I
Fitimj ( Humbja ) neto e vitit financiar o T T
16 14-15) -382,665.00 -403,865.00
17_ [Elementet e pasqyrai'e te konsoliduara - ' : - i i ; - a




N\ Dhietor 2009

% asqyrz e fluksit monetar -Metoda Viti Ushtrimor Viti Parardhes
i indirekte 31.12.2009 31.12.2008
FI¥}si monetar nga veprimtarite e
shfytezimit ) - - 1
Fitimi para tatimit - B {382,665) ~ (403,863)
K Rregullime per: - I —— F o N
Amortizimin _ L - B

_“ ~ Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investime

ertje { renie ne tepricen e kerkesave te
3 |arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera - (120,000)|

4 Rritje /renie ne teprlcen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detynmeve per er tu
paguar nga aktiviteti 310,677 | - 532,618

6 |Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar

| MM neto nga aktivitet Ishﬁ'yteznmt B R .-—(131_,9885 o 128,7537

Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

B]erje e shoqerlse se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Ta ardhura nga shitja e péjisjeve
Interesi [ arketuar B

N b | W9 B |

| Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
investuese B -

[Fluksi monetar ngé veprimtari?e
financiare )
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksmner B 100,000

1M1

(Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase ﬂnancnare
Dividentet ¢ paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
~ |financiare _ 7 ] - ] 100,000

| W b.)’r—a

Rritja /rema neto e mjeteve monetare (191 988) _ 228,753 |
Mjetet monetare ne fillim te periudhes i
kontabel 228,753
Mjetéf monetare ne fund te periudhes '
kontabel 36,765 228,753




Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2009

Kapitali
aksionar

Primil

aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te Konvert.
Monedhave te huaja

Fitimi 1

pashperndare

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2008

100000

-403865

-303865

Efekti I ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto 1 periudhes
kontabel

Dividentet e
paguar/deklaruar
Transferime ne rezerven
e detyrueshme ligjore |
Transferime ne rezerven
¢ detyrueshme statutore |
Transferime ne rezerva
te tjera

Ametimi | kapitalit

aksioner

Rezerva rivlersimi |
AAQG]

382665

-382665

Transferim ne detyrime

Blerje aksionesh thesari

zvoglelim

Terheqja e kapitalit per 1

ozieIOR] me 31
dhjetor Nc%@

100000

-786530

-686530

BE o\
&
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SHENIME SHPIEGUESE

SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
_Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b)shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare
¢) shenime te tjera shpjeguese
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